
2023-04-03 Minnesanteckningar Regional Näringslivsdialog  

 

Deltagarna hälsades denna gång välkomna av Linda Forss som för detta tillfälle ersatte Anna 
Halvarsson, områdeschef Hållbar tillväxt, RJH. Dagens externa gäst Susanne Spector hälsades 
särskilt välkommen. 

 

Susanne Spector, chefsanalytiker från Nordea presenterade ett utdrag ur den nyss publicerade 
rapporten “Regionala utsikter” - den stora rapporten har fått titeln ”Ostadigt” och i den ytterligare 
“jämtland-härjedalen-anpassade presentation som vi fick ta dela av hade fått titeln “Vågspel”  för 
att betona att det är i ett sådant vårt län befinner sig. Det gäller att agera “lagom”, vi ser ännu inte 
de fulla effekterna av vare sig elpriser eller räntor eller inflation mm. Den kompletta presentationen 
bifogas minnesanteckningarna på så sätt att de läggs på den websida där materialet från 
näringslivsdialogerna publiceras www.regionjh.se/naringslivsdialog   Presentationen uppskattades 
och vi välkomnade Susanne Spector tillbaka när nästa rapport publiceras. 

 

Denna gång minimerade och “lokaliserade” vi RJHs egen statistikpresentation och fokuserade på 
en mer “lokal, regional statistik” med hjälp av Emma Persson, regional analytiker RJH. Bla lyftes 
hur enskilda branscher i en del av länet mäts relativt branschens roll lokalt jämfört med branschens 
roll i länet. Presentationen på mötet var en del i ett mer omfattande regionalt statistikmaterial för 
mars 2023 och som vanligt läggs på https://analysportalnorr.se/ och i meny till höger på  
www.regionjh.se/naringslivsdialog 

  

 Laget runt - angeläget och relevant  
   Organisationer 

JHT, Teres Gärdin 

Det går bra för besöksnäringen. Har ännu inte fått gäststatistiksiffror för förra månaden men 
trenden är en liten, liten nedgång de senaste månaderna MEN det är jämfört med de mkt höga 
sifforna för motsvarande period förra året. Det ser bra ut. Påskens bokningar visar att gäster vill vara 
här i vårt län. Det håller i sig! 

IUC, Janita Palmqvist 

1. Nu i maj drar industrin igång med sina årliga studiebesöksevent “industrinätter” (fast dagtid) 
då länets 8:e-klasser bjuds in till industriföretag i länet 

2. IUC-Z tillsammans med andra aktörer bla i Norge bjuder in till konferensen “Leverans och 
försvar” 25-26 april i Storlien - bl.a. med föreläsningar och affärssamverkan kring 
omvärldsläget, näringslivets utmaningar och möjligheter och roller. Mer info 
https://iuczgroup.se/leverans-och-forsvar/   anmälan via QR-kod nedan: 

             

 



 

Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson 

 Ser på riksnivå är att konkurser ökar. Prisökningar visar effekter nu. MEN det är olika för 
olika segment – tex svårt för transporter av insatsvaror 

 Kraftigt ökade kostnader och problem att möta ingångna avtal pga den tyska domen som 
gjort att gas inte längre är ett skattebefriat bränsle.  

 Glädjande är att 400 företag i Sverige nu har anslutit sig till “fair transport” - åkerinäringens 
certifiering av hållbara transporter.   

 Runt om i landet – dock ej JämtlandHärjedalen ännu - finns en tendens att klassa om/ner 
vägar i BK-systemet. Detta får konsekvenser på så sätt att (landsbygdens) företag längs 
lågklassade vägar inte kan ta emot de transportfordon som de behöver för sina leveranser. 
Detta behöver ses över så att vi har ett vägnät för att kunna nå kunden. 

 

LRF, Gabriella Persson Turdell 

 Kommer just från en “årsstämmoperiod” med internt medlemsarbete.  
 Ostadigt och olika läge. Tex går det som på räls inom skogsnäringen, MEN särskilt yngre, hårt 

belånade skogsägare har det tufft. Inom jordbruket är det också olika men generellt tuffare. 
Konsumenternas beteende kommer att ha stor inverkan. Om tendensen att välja bort 
dyrare, svenskproducerad mat håller i sig och ökar blir det tufft matproducenter för Sverige 
och Jämtlands län.  

 Påsken är “den stora skoterilskans tid inom de gröna näringarna pga förstörda grödor, mark, 
skog...Förebyggande arbete har pågått med utbildning/informationer för att undvika 
intressekrock mellan turismbranschen och jord-/skogsbranschen 

 Beredskapsfrågor seglar upp! Jordbrukarnas roll i en förändrad omvärld är inte bara att 
“förse” befolkningen med mat utan de behöver förutsättningar för att kunna bedriva 
verksamhet, få insatsvaror till gårdarna mm. 

 Fundering om det är så att många jobb “omannonseras” snare än att det är ett väldigt stort 
inflöde av jobb på arbetsmarknaden i stort? Så är det i alla fall inom de gröna näringarna.  

 

Arbetsförmedlingen, Ola Kereby 

Det stämmer att många rekryteringar misslyckas och att jobb omannonseras. 

Viktigt att veta vad som ligger bakom varselsiffror i statistiken – tex. Det vi sett om Varslade 115 pers 
så omfattas 80 pers i ett företag som förlorat sitt tillstånd att bedriva verksamhet inom personlig 
assistans. Det är ETT företag som försvinner.  

 

Företagarna, Joakim Sjöstedt 

Kommer precis ur en “årsmöteshysteri” med intern medlemsfokus 
Nu vidare i värdeskapande aktiviteter för medlemmarna och blivande medlemmar 
Ostadigt och olika gäller företagen inom “Företagarna” - de som har mkt lån har det svårare. 
Generellt går handel, restaurang o bygg sämre men upplevelsenära tillverkningsindustri går fortsatt 
bra 



Psykisk ohälsa som följd av osäkerhet, försämrad ekonomi och andra svårigheter är något nytt som 
börjat segla upp och är en farhåga framåt.   
Evenemang 4 maj ett om kvinnors företagande  En boostad kväll med Företagarna W. - Företagarna 
(foretagarna.se)  och ett om företagens situation i krig och kris Vad händer med ditt företag i kris och 
krig? - Företagarna (foretagarna.se)     - i Östersund 

 
Nyföretagarcentrum, Olle Martinell 

Statistik för Q1 är tydlig nedgång för nyföretagandet. Jämfört med 2022 som hade högt antal nya 
företag så blir skillnaden mycket stor. 
Nyföretagandefrämjande aktiviteter har gjorts och fler planeras bla direkt vända till ukrainare i länet. 
  
 

Handelskammaren, Maria Åberg 

 Uppmärksammar det faktum att regeringen har gett Trafikverket i uppdrag att se över 
infrastukturobjekten i den Nationella planen för Norra Sverige vilket kan ge tillskjutna medel 
till Jämtlands län. 

 När de gäller flyget finns mycket bra som händer bla ev att ett företag kan återta en flyglinje 
Östersund-Köpenhamn-London. Dialog pågår och det finns positiva svar kring 
stödmöjligheter.  
Handelskammaren har sökt projektfinansiering för insatser kring exportsamverkan och 
hoppas på bifall som bla kan stärka näringslivsrådgivning kring och satsning på export. 

 Två personer kommer att anställas för att jobba riktat till MIUN och koppla samman förtag 
och studenter. Två välkomstdagar är planerade för nya studenter. En del i syftet är att 
behålla kompetensen från universitetet i länets företag. 

 

Följande näringslivsorganisationer kunde inte delta denna gång: 

 Sametinget – näringsliv, Ingela Nilsson - tyvärr i ordförandemöte kring rennäring och 
kunde inte delta denna gång. 

 MIUN, Ludde Edgren 
 Samling Näringsliv, Jenny Grip 
 Almi, Martin Hellström 
 Svenskt näringsliv, Ola Toftegaard 

 

  

 Kommuner – info från Tillväxtcheferna gnm Linda Forss, RJH 

Möten, dialoger och satsningar pågår kring näringslivets roll i totalförsvaret. Bla har 
 kommunernas tillväxtchefer tillsammans med andra varit inbjudna till       
 Landshövdingen.  

Attraktiv region söker vägar för att gå från projekt till permanent verksamhet 

YH-utbildningar & Lärcentrum lyfts som lokala, snabbfotade lösningar i arbetet med 
 kompetensförsörjning 

  



 Länsstyrelsen - info från Peter Andrén, LST 
 Mkt fokus på totalförsvarsutveckling. Mycket görs. Mer kommer. Mer info 

kommer.  
 Fortfarande många frågetecken kring Landsbygdsprogrammet och till viss 

del interreg. Nya landsbygdsprogrammet är helt fokuserat på 
jordbruksföretagare. Söktrycket är lågt i interreg. 

 Länsstyrelserna ställer om till den nya politiken. Drastiska nedskärningar i 
skötselroller kring naturvård i länet.  

 Jobbar vidare med samverkan kring livsmedelsstrategi 2.0. Vi återkommer. 
Utmaning är att öka livsmedelsproduktion i hela landet. Tuffa tider.  

  

 RJH: Linda Forss för Anna Halvarsson 
 

 Information från Hälso- och sjukvården - Anna Fremner 

Nytecknat avtal med Norge för vårdsamverkan över gränsen i Funäsdalen/Västra Härjedalen så att 
boende i de delen av länet kan få hjälp i Röros och inte behöver åka till Östersund 

Utökat och bättre strukturerat samarbete med MIUN m sjuksköterskor som jobbar både för MIUN 
och RJH. Detta ökar förutsättningen för att rekrytera personal med hög kompetens.  

Rekryteringsutmaning i vårdbranschen liksom i andra branscher och många ”ompublicerade” 
tjänster som inte har tillsats.  
Det finns också många tjänster som besätts tex tandläkare  

Inför sommaren fokus på att ge god vård i vår region genom att ha tillräckliga vårdplatser och 
öppettider samtidigt som personal behöver semester. Bemanningsplanering pågår. 

 

 

 Information från Regional utveckling:  

Om stort antal finansieringsansökningar och genomförda finansieringsevent -  Maria Jonasson, RJH   

Vi ser ett stort söktryck för projektfinansiering för olika satsningar som vill utveckla länets näringsliv. 
Flera kombinerar ERUF och 1:1-medel. Några ansökningar med samfinansiering även från interreg 
“Norra Periferin och Arktis” samt “Aurora” vilket är nytt och en utveckling som vidgar samverkan. 
När det gäller företagsstöd är det inte lika högt söktryck. Kanske avvaktar företagen med sina 
investeringar pga ränteläge mm. Intresset för de olika finansieringsevenemang som arrangeras är 
stort och det är många som arrangerar tillsammans med olika finansiärer för att visa möjligheter. 
Fler kommer.  

  



Om länspartnerskapet berättade Maria Kumpula, RJH,  bl.a. att 

“Länspartnerskapet” är ett nav för den regionala dialogen och ett forum att lyft 

och diskutera frågor med koppling till den Regionala UtvecklingsStrategin (RUS). 
 

Regionen leder och sammankallar. Vi fick också se listan av deltagande 
organisationer och veta att forumet ska samverka kring vägval och arbetssätt för 
att nå de regionala målen. Information om alla medverkande organisationer finns 
i agendan med presentationer som finns på www.regionjh.se/naringslivsdialog 

 

  

 Linda Forss tackade för idag och hälsade välkommen till nästa näringslivsdialog  
2023-05-08 

Då bl.a  

om ERUF- programmet för Mellersta Norrland, kommande utlysningar, hittills beviljade projekt, 
fördelning RJH / RVN, beslutsutrymme, samfinansiering, framgångstips mm – Birgitta Jännebring, 
Tillväxtverket 

om hur regionens Stockholmskontor och påverkansarbete fungerar och vara en resurs för länets 
företag och organisationer - Joachim Glassell, RJH  

om kommunförbundet Jämtland Härjedalen? 

 

 


